non posset, creata & constituta fu-
 isse, iudicio suo adprobante pro-
 nuntiavit. Actum sic etiam esset de-
 decantatâ adeo *terrae fertilitate*: cum
 tamen *ea* maledictionis expers fuit
 feracissima, sponte, largè copiose-
 que præbens quæcunque ad victum
 hominis pertinebant. Et quam-
 vis ejusmodi *splendidâ mensâ* aut po-
 tius *luxuriæ incitamentis*, ut nunc fa-
 ciunt mortales, non uterentur, tan-
 tum tamen abest, ut *illud* faveat
 calumniatoribus, ut certo indicio
 potius sit, terram fructuosissimam
 fuisse & delicatum necessarium-
 que cibum subministrasse: herbarum
 „ quippe, arborumque fructus cibi
 „ tur. fuere jucundissimi & bellissi-
 „ mi, benè olentes, benè sapientes, sa-
 „ nitati adprime conducentes & lon-
 „ gè plus succi viriumq; suppeditan-
 „ tes, quàm nunc piscium vel volatiliū
 „ præstare possit caro. Terra enim
 „ nondum erat maledicta. Hæc sunt
 verba *D. Cal.* quibus prædicat *vim her-*

borumque in alendo, quam etiam firmat singulis arborum herbarumque classibus addita *diverſis Quorundam* Gen. I. v. II. 12. Sed inſtet quis: per arbores inſalubres & herbas venenatas noſtrum adſertum corruere. Verum nihil minus: poſt maledictionem enim tales demum ferre incepit terra, quæ in ſtatu excellentiæ nec tuliffet. Recenſet quidem *Cornelius à Lapide* tres rationes, cur DEUS arbores inſalubres ſterilesque, & venenatas herbas crearit (N) ut univerſum omnibus rerum generibus eſſet integrum, (D) ut ex iis, teu contrariis, aliarum elucereſ bonitas, (A) ut homini medicine eſſent. Hanc tibiã tere etiam inſtat *Pererius* dicendo: naturalem terra fertilitatem nec omnino demtam nec omnino diminutam fuiſſe, ſed eodem modo ſeſe illam habuiſſe ante & poſt hominis peccatum. Verum hi à veritate longius abeunt. Cum enim creata fuerunt cuncta valde bona, homini non opus fuit medicinã, arbores ſteriles herbæq; no-

xiæ, quemadmodum labor sollicitudinem & difficultatem secum ferens, sunt pœna peccati: sequitur ergo *noxium illud accidens*, quod jam iis inest, *post lapsum cœpisse*, illas propter peccatum à priori naturâ (si illas alias herbas arboresque ut species universi consideremus) *degenerasse*, terramque propter idem suâ fertilitate *nimum proh dolor! fuisse privatam*. Et quamvis quibusdam in locis *terra minus fertilis fuerit* *horto* *est tamen jam eadem plurimis in locis non modo infœcunda, sed & fœcunda loca lolio, Zizaniis, sentibus ac spinis sunt deformata*, adeo ut ibi, ubi Adam ante lapsum inter fœcundissimas arbores, in amœnissimis pratis, in floribus & rosis ambulavit, nunc urticæ, sentes aliaque molesta germina in tanta copiâ excrescant, ut ea, quæ bona sunt, fere obruantur. Non ergo horum predictorum firma est adlertio, nec acu rem